RIGENZIALE

DETERMINAZIONE D

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Integrazione fondi gestione rifugio sanitario

indata ob- A4 3 comunale — fino a dicembre 2013
N {4+ 74

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 CAP. 1711 IMP, A/ 2l
FUNZ. 10 SERV.02 INTERV. 03
e IL RAGIONJERE

L annc duemilatredici, il giormo 29 del mese di novembre su proposta dell’ Istruttore
Amministrative Giovanni Gurrieri nell’ufficio del Settore 1 il Dirigente dott.

Francesco Lumiera ha adottato la seguente determinazione:



Premesso:

s che con determing divigenzinie n. 372 del 27/03/2013 si & proceduto ad affidare la gestione der Rifugio Sanit
ubicato i Ragusa - Zona Industrizie I Fase - Associazions Iblea per 1 Diritti degli Animahi ALD AL con sede
legale in Ragusa c.5o ltalia, 192, delegata provinciale sigra Di Stefano i Stefano (ovanng,

+  che la decorrenza detla predetta gestione € stata suabilita dalla data di sottoscrizione della convenzione, avvenuta i 24
aprile 2013 e fino ad esaurimento dei fondi disponibill per le finalita previste:

o che 'impegno di spesa iniziale ai fmo dell’apertura del rifugio sanitario, assunto con la determinarione dirigenziale o
I2H1 del 31122012, per fe operaziont & custodia, cura e manrtenimento del cant, ammoniava ad € 2500008,

s che. a seguito dells sottoscrizione della convenzione anzidetta, la cousegna materiale dells strutfura sanitaria ©
avvenuta i 6 maggio 2012 e che, da quella data, VAssociazione AIDA ba ottemperatc a wti gli adernpimenti ed
mtervent in ossa previstl

s che, a seguito della nota det 25 settembre c.a., Hl Direttore Organizzativo della predetta {’%*i"'“'?{:%é'ﬁ?i{ﬁﬁ ha richigsto,
nell imminenza del limite di spesa, sopra indicato, ¢ preventivamente, al sensi dell’ Ast.5 della conven . Vadozione

df v nuovo &;m d'impegno finanziario ai fini della continuith del servizio, che con determina dirige ﬂfzaé e {323 del
(3/10/2013 & sinin integrata la spesa per la _‘exzwm del rifugio sanitario fino a novernbre 2018
Femuto tonte che con nota del 20 novembre ca. il Direttore Orgasizzativo della predeifa Associazione, ha comunicato i
superamento del limnte di spesa del ricovero dei a‘:zm.%. e, pertanto, ha richiesto il rifinanziamento per la prosecuzione dellattivita
gestionale dei Rifugio Sanitario;
Considerato che, Ie continue segnalazioni perveaute a! Comando di P.M. hanno denotato delie emergenze tali da wrginare il
fenomeno ded rondagismo COn necossarie (.gﬁii? e ricoveri presso il Rifugio Sanitaric nonché avviare piani di cattura
programmate per branchi di cani pericolos: per | Tincolumith pubblica nei quartieri periferict delia ciid,
Visti § prospetti sulla movimentazione (ingressi/uscite) deghi animali in canile ¢ che occorre provvedere al manteaimento Jdogh
anirmab tvi detenuti, ﬂ&;§€ more di adozione o re mmmissione degli stesst nel ferritorfo, per consentirs alla siruttura samitanis i3
Ewafwuézm ed un turn-over necessario alls specifiche finaiiti

Visto il quadro econoemico-gestionals dell mpinno sanitario da cui si evince che @ cani nicoverati finora sono stati pumerost e
che da san media mensile riferita 2 settembre ed otiobre c.a cccorrone civea € 7800, ¢ che, perianio, occorre rimpinguare i
fondi Bno a dicembre 2013 melle more defi’espletamento det nuovo avviso di inferesse conoscitivo per la gestione bienmale
dedl strutturs saniania;
Bitenate di dover provveders in meriio)
Vists ln LR, 5 152000 2 VOB del 16/57/2006;
Ritenuta fa propria competenza ai senst dell’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffich ¢ Servizn
Visto Uart. 65 del predetto regolamento fn ording alla forma, pubblicith ed #fficacia della determinazione dirigenziale;
Yiste Vart, 47 dello Statute di questo Comung;

]

DETERMINA

Dhicembre Z013. a fini J imizgitmmtﬁi* cura e m%*’( dia éﬂz cant,

- Imputare la sagsmm somn abla Funz 10 Serv 02 - interv, 03 (Cap 471 T,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
(do#Fyancesco Lumiera)

Da trasmettersi d’ufficio a : Settore 3°

SETTOREL

Tiera)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per “la regolaritd contabile attest: ?%%:ﬁ 1a copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
4° comma, del TUEL di cui al D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267.

il %Ei%?{%%:%%ﬁ E DI RAGIONERIA

[i sotioscrifto Messo comunale attesta di avers pﬁ%%}iz{,ﬁ@ in data odiema, all’Albo
ne dirigenziale, e di

Pretorio, per la. zéﬁmig; di. giomi sette, copia della stessa determinazio
averne {rasmessoe copia al Segretarwy Generale.

Hagusa

1T sotioscritto Messo comunale attesta il

pubblicazione e cioe dal

il MESSO COMUNALE




